




Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 1 

 

  

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Dokumentace pro společné územní a stavební ízení 
 

OBSAH: 

 

B.1 Popis území stavby 

B.2 Celkový popis stavby 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 

B.4 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.5 Popis vlivů stavby na životní prost edí a jeho ochrana 

B.6 Ochrana obyvatelstva 

B.7 Zásady organizace výstavby 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olomouc  únor 2016      Vypracoval: Ing. Ivo Vzatek 



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 2 

 

  

B.1 Popis území stavby 

 
a) Charakteristika stavebního pozemku 

 

ešené území se nachází v Olomouci část Tabulový vrch, na ulici Hněvotínská. 
P edmětem stavebních úprav jsou dispoziční úpravy v objektu Léka ské fakulty – dostavby 
teoretických ústavů a úprava technologie. 
 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

 

V rámci dokumentace pro provedení stavby bylo provedeno zamě ení pozemku a 
průzkumy projektantem na místě.  

 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

 

Na pozemku se nenacházejí žádná ochranná nebo bezpečnostní pásma. Ochranná 
pásma jednotlivých sítí technického vybavení jsou p edepsána ve vyjád ení jejich správců.  
 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 

Stavba se nenachází v záplavovém nebo poddolovaném území.  

 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 

 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. 
 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 

 
P i novostavbě bude využito pouze dotčených pozemků. V rámci stavebních úprav neí 

pot eba provádět kácení d evin. 
 
 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa 

 
Stavba se nenachází na zemědělské půdě nebo na pozemcích, které plní funkci lesa.  

 
h) Územně technické podmínky 

 

V území nejsou kladeny žádné speciální podmínky.  
 

i) Věcné a časové vazby stavby 

 
Stavební úpravy chemické knihovny a kompresorové stanice jsou prováděny z důvodu 

instalace náročné technologie chemické knihovny.  

 
 

 



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 3 

 

  

B.2 Celkový popis stavby 

 
B.2.1) Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
 

 Stavba bude využívána po úpravách jako prostory chemické knihovny o následujících 
kapacitách: 

• Nová plocha kompresorové stanice 28,29 m2 

• Plocha stávající chemické knihovny 170,89 m2 
 
B.2.2) Celkové urbanistické a architektonické ešení 
 

Z urbanistického hlediska se jedná o stavbu v areálu Léka ské fakulty v objektu 

Dostavby Teoretických ústavů.  

 

B.2.3) Celkové provozní ešení, technologie výroby 
 
 Z provozního hlediska se jedná o stavební úpravy stávajícího prostoru chemické 
knihovny a prostoru kompresorové stanice. 
 Stávající technologie kompresorové stanice bude demontována. Pro novu technologii 

kompresorové stanice byla zvolena místnost P.5Ř7 (stávající kompresorová stanice) a nově i 
místnost P.5Ř6. 
 Ve stávajícím prostoru chemické knihovny bude oddělena místnost chemické 
knihovny prosklenou stěnou, kde je nutné udržovat speciální klima. Do kancelá ské části bude 
z ízen nový vstup.  

 
B.2.4) Bezbariérové užívání stavby 
 

 Stávající objekt Léka ské fakulty je p ístupný pro osoby s omezenou schopností 
orientace a pohybu. Nové stavební úpravy tuto možnost nezmění.  

 
B.2.5) Bezpečnost p i užívání stavby 
 

Stavba je vyprojektována podle všech zásad bezpečnosti provozu p i užívání stavby. 
Na stavbu nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky z hlediska bezpečnosti p i užívání stavby. 
 
B.2.6) Základní charakteristika objektů 
 

a) Stavební ešení 
 

Z technického hlediska je stavba ešena: 
 
STAVEBNÍ ČÁST – STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU 

Nová kompresorová stanice  je navržena v místnostech P.5Ř7 a P.5Ř6. Po odstranění 
původní technologie z místnosti P.5Ř6 bude v místnosti P.5Ř7 odstraněn podhled a 
podlaha z PVC. Z důvodu umožnění p ívodu a odvodu vzduchu pro kompresory je 
nutné kolem místností P.5Ř6a P.5Ř7 instalační kolektor  ve kterém bude p iváděn a 
odváděn vzduch pro kompresory a bude zde instalováno za ízení pro regulaci teploty 
stlačeného vzduchu 
Z technického hlediska je objekt ešen: 



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 4 

 

  

• Na stavbě nebyl proveden geologický posudek. V místě základové spáry 
budoucí stavby je p edpokládána únosná základová půda. Proto není nutno 
konat zvláštní opat ení pro zajištění únosnosti základové půdy. Nová 
železobetonová konstrukce instalačního kolektoru bude uložena na podkladním 
betonu a na štěrkovém polštá i. Ten bude zhotoven z frakce 16/32. 

• Stěny kolektoru budou provedeny z monolitického železobetonu – beton 

C25/30 XC1 a ocel B 500 B (10 505).Stěny ve stávajících prostorách 
kompresorové i v nové kompresorové stanici budou ponechána a v p ípadě 
poškození povrchu opraveny. DO obvodových stěn budou vy ezány otvory pro 
osazení VZT elementů a jako prostupy pro potrubí technologie kompresorů. 

• V instalačním kolektoru se nebude realizovat podlaha. Podlahy v místnostech 
pro kompresory a technologii budou upraven tak, aby tam byla betonová 
mazanina. To znamená, že v místnosti P.5Ř7 bude demontováno stávající PVC 
povlak a stávající podklad bude vyspraven.  

• Stávající povrchy stěn budou zachovány a po montáži technologie budou 
zapraveny. 

• Po dokončení betonových konstrukcí budou stěny objektu opat eny tepelnou 
izolací. St ešní plášť na stropních deskách bude mít stejnou skladbu jako okolní 
dlážděná plocha.  

Stávající chemická knihovna bude nově oddělen od kancelá í novou prosklenou a 
zděnou stěnou.  

Z technického hlediska je objekt ešen:  

• Vnit ní omítky budou zachovány a po ukončení úprav budou poškozené vnit ní 
omítky opraveny. 

 

b) Konstrukční a materiálové ešení 
 

Z konstrukčního hlediska se jedná o vytvo ení nové kompresorové stanice včetně kolektoru 
pro p ívod a odvod vzduchu. Kompresorová stanice bude vybudována ve stávajících prostorách 
podzemního podlaží objektu Dostavby Teoretických ústavů LF UP V Olomouci. Z hlediska 

konstrukčního a materiálového se v objektu nic nemění.  
Nový koridor pro p ívod a odvod vzduchu je navržena jako železobetonová konstrukce 

s pot ebnými otvory pro p ívod a odvod vzduchu.  
 
c) Mechanická odolnost a stabilita 

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání 
nemělo za následek: 
• z ícení stavby nebo její části, 
• větší stupeň nep ípustného p etvo ení, 
• poškození jiných částí stavby nebo technických za ízení anebo 

• instalovaného vybavení v důsledku většího p etvo ení nosné konstrukce, 
• poškození v p ípadě, kdy je rozsah neúměrný původní p íčině. 

 
 

 



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 5 

 

  

B.2.7) Základní charakteristika technických a technologických za ízení 
 

Stavba nevyžaduje žádná specializovaná technologická vybavení. 
 
B.2.8) Požárně bezpečnostní ešení 
 

Stavba vyhovuje všem požadavkům na požární ochranu podle PB  objektu dle 

p iloženého PB . 

 

B.2.9) Zásady hospoda ení s energiemi 
 

Stavba je navržena tak, aby byla hospodárná vůči hospoda ení s energiemi. Jedná se 
zejména o provozní objekt, ostatní objekty nepodléhají kontrole hospoda ení s energiemi. 

 

B.2.10) Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prost edí 

 

Z hygienického hlediska není nutné zasahovat dostávajících hygienických opat ení. 
Pro servis za ízení chemické knihovny a kompresorové stanice je nutné nasmlouvat 
specializované firmy.  

 

 

B.2.11) Ochrana stavby p ed negativními účinky vnějšího prost edí 
 

Stávající objekt je p ed negativními účinky vnějšího prost edí chráněn a stavební 
úpravy tuto ochranu nenaruší.  
 

 
 

B.3 P ipojení na technickou infrastrukturu 

 
Napojovací body jednotlivých p ípojek jsou následující: 
- Stávající kompresorová stanice bude nově napojena na silnoproudý rozvod 

v objektu a technologie úpravy vzduchu vyžaduje napojení sušících a chladících 

elementů.  

 

 

B.4 Dopravní ešení 
 

Dopravní ešení objektu se vzhledem k plánovaným stavebním úpravám nemění. 
 

 

B.5 ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

 
Po dokončení instalačního kolektoru bude stávající dlážděná plocha uvedena do 

původního stavu  



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 6 

 

  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prost edí a jeho ochrana 

 
a) Vliv na životní prost edí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Realizací stavby nedojde k ovlivnění životního prost edí. Stavba nezasahuje 
negativním způsobem do ŽP. 
Ve ejné plochy dotčené výstavbou musí být zhotovitelem stavby uvedeny do 

původního stavu, včetně obnovení trávníků a rekultivace zelených ploch 

 
b) Vliv na p írodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Stavba neporušuje žádné vazby v krajině a nenarušuje žádné ekologické funkce.  

 
c) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních p edpisů 

Stavby neklade nároky na nová ochranná pásma a nenalézá se v ádném ochranném 
pásmu.  

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

 

Stavbu není nutno ešit z hlediska civilní obrany. 
 

B.8 Zásady organizace výstavby 

 
a) Pot eby a spot eby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

V rámci výstavby areálu bude nutné zajistit p ívod elektrické energie ve staveništním 
režimu a dále pak p ívod vody pro technologie použité p i stavbě. Pokud zhotovitel 
z ídí i kancelá ské prostory jako za ízení staveniště, je nutné zajistit i odvod odpadních 
vod. 

b) Odvodnění staveniště 

Staveniště neklade nároky na odvodnění. Pokud vzniknou v průběhu stavby balastní 
dešťové vody, budou svedeny do stávající kanalizace novými drenážemi.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Na stavbu bude umožněn vjezd stávajícím vjezdem do areálu, který vyhovuje 
uvažované mechanizaci pro stavbu.  

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. 
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin 

Technologie provádění stavby nep edpokládá vliv na okolí staveniště, proto není 
pot eba klást důraz na ochranu okolí staveniště.  

f) Maximální zábory pro staveniště 

Projektant p edpokládá, že stavba nebude vyžadovat zábory.  

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí p i výstavbě, jejich 
likvidace 



Ing. Ivo Vzatek, Doloplazy 418,78356                                                 OSTAVBA TEORETICKÝCH ÚSTAVŮ LF UP  
           OLOMOUC - STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU CHEMICKÉ KNIHOVNY V 1.PP 

02/2016 

  
Stránka 7 

 

  

Stavba bude likvidovat odpady podle vyhlášky o likvidaci odpadu. P epokládané 
množství v tomto stupni dokumentace nemůže projektant odhadnout množství 
likvidovaného odpadu. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 

V rámci zemních prací se p edpokládá vyrovnaná bilance zemin, a tudíž nebude nutná 
jiná deponie zemin.  

i) Ochrana životního prost edí p i výstavbě 

Stavba musí dbát všech p edpisů na ochranu životní prost edí.  

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi 
Stavba musí dodržovat všechny p edpisy na ochranu zdraví p i práci na staveništi.  

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Stavební úpravy objektu nemusí být navržena pro užívání osobami s omezenou 

schopností pohybu nebo orientace.  

l) Zásady pro dopravní inženýrská opat ení 
Stavba nevyžaduje speciální dopravní opat ení. 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Stavba nepožaduje speciální podmínky pro výstavbu.  

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

• Zahájení stavby  01/2016 

• Ukončení stavby 03/2016 
 


	B. TECHNICKÁ ZPRÁVA STAVEBNÍCH ÚPRAV

